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 Yachthafen Saisonzeiten und Preise 

28.03.2024 – 27.10.2024 
 

Tagesgebühr Yachthafen 

Liegeplatz pro angefangenen Meter  
inklusive Müllgebühr 

Boot 2,50 € 
 

Liegeplatz pauschal pro Tag 

Jetski 17,00 € 
 

 Nebenkosten Gebühren 

Stromverbrauch je kWh 0,80 € 

Trailerparken pro Nacht 5,00 € 

Slipgebühr für Boot / Jetski 24,00 € 

W-LAN Nutzung pro Gerät 
1 GB pro Tag 

 1 Tag         3 Tage        7 Tage 

3,00 €        5,00 €         8,00 € 

+10% für Kopfsteg / Einzelsteg 

Platznummer: 

A13, A12, C10, C09,D13, D12, E13, E12, F13, F12, G06, J01, J02, J04 

+5% für Komfortsteg 

Platznummern: D14, E14, I11, I10, I09, I08 

 

Nebenkosten und optionale Gebühren pro Saison 

Wasser- und Müllpauschale für Boote 120,00 € 

Stromanschluss 85,00 € 

Stromverbrauch je kWh  0,80 € 

Beiboot unter 5 m (ohne eigenen Liegeplatz) 425,00 € 

Beiboot unter 5 m (mit eigenem Liegeplatz) 500,00 € 

Jetski (mit eigenem Liegeplatz)  600,00 €  

Trailer inkl. Boot (gesonderter Stellplatz) 130,00 € 

W-LAN Nutzung pro Gerät 
1 GB pro Tag 

50,00 € 

 

Winter – Angebot 

Die Firma Enk verfügt über Hallenplätze oder Plätze im Freigelände und 

übernimmt selbstverständlich auch Wartungsarbeiten und Bootsreparaturen. 

Tel. 02672 - 2431 

Saisongebühren Yachthafen 

Liegeplatz 

Sportboote bis 5,00 m 1.200,00 € 

Sportboote bis 6,00 m 1.440,00 € 

Sportboote bis 7,00 m 1.680,00 € 

Kajütboote bis 7,00 m 1.680,00 € 

Boote bis 8,00 m 1.920,00 € 

Boote bis 9,00 m 2.160,00 € 

Boote bis 10,00 m 2.400,00 € 

Boote bis 11,00 m 2.640,00 € 

Boote bis 12,00 m 2.880,00 € 

Boote bis 13,00 m 3.120,00 € 

Boote bis 14,00 m 3.360,00 € 

Boote bis 15,00 m 3.600,00 € 
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